
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

15.05.2025 г. №91

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся

С целью развития системы методической поддержки педагогов МКОУ 
Краснозаводской СОШ по вопросам формирования функциональной 
грамотности обучающихся и на основании приказа МКУ «Управление 
образования Боготольского района» №61 от 05.05.2025г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся МКОУ Краснозаводской СОШ 
(Приложение№ 1).
2. Заместителю директора по УВР О.В. Свидрицкой разработать и выставить 
на сайт МКОУ Краснозаводской СОШ план мероприятий, направленных на 
формирование функциональной грамотности обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Ознакомлена

/Н.Б. Петрова/

/О.В. Свидрицкая/


